℞. Nitri depurati ʒij.
 Natri sulph. ʒj.
 Dec. Altheae ʒvj.
 Succi Liquirit. ʒj℥.

M. D. S. Stündl. einen Eßl.

Noctem sequentem dormire aegrotus non potuit, et quum pulsus esset durus, frequens, magnus, venaesectio pond. unius instituebatur, et Calomel. pulveres iterati. — Respiratio inde facta est facilis; thorax aequae se expansit, et numerus tractuum respirationis pulsus frequentiae satis respondebant. Quamvis maxima lassitudine aegrotus laboraret, tamen excretiones nimiae, ardor febrilis et sitis inextinguibilis impediverunt, quominus dormire posset. Die tertio respiratio erat difficilior, pulsus frequens, quare venaesectio (℥j) denuo instituebatur, quae magnopere suppressionem levavit. — Tussis atque dolores in pectore cessabant, neque signum pessimum, secundum Rustii experientiam longe maxi-

mam, urinae retentio, observatum est. Per diei decursum status morbi idem remansit; vires aegroti in dies deficiebant, et facies ejus pallida maximum moerorem expressit. Oppressiones parvae in respiratione venaesectionibus iteratis removebantur; sed remedia haec non eundem successum habuerunt ac prius, nam respiratio magis musculis abdominis efficiebatur. Quare cataplasmatibus frigidis remotis, sub vulnere vesicatorium est applicatum. Interne vero haec dabatur medicina:

℞. Infus. flor. Arnicae (ʒij) ʒvj.

Mucilag. Salep.

Syrup. Altheae aa ʒj.

Nitri depurati ʒj.

M. D. S. Stündlich ein Eßlöffel.

Emphysema jam disparuit. Per diem quinque excretiones alvi et respirationis molimina aegrotum cruciabant; febris majores fecit accessiones, et quum thorax sese non expanderet, musculi abdominis totum respirationis laborem suscipere debebant. Collapsus virium magis magisque se manifestavit.

Omnia haec signa die insequenti increverunt, et quum collectio puris in vulnere inveniretur, apertum est illud, et in inspiratione bullae cum ichore effluxerunt. Insomnia, dyspnoea, pulsus filiformis, durus, dolor fixus extravasati praesentiam indixerunt. quae stethoscopii ope sine omni dubio posita est.

Operatio igitur paracenteseos pectoris statim perfecta est hoc modo. Inter costam sextam et septimam cutis dissecta est incisione, quae eandem directionem ac costae ipsae continuit, tum muscoli et denique pleura caute aperti sunt, e quo vulnere inde circiter $\bar{3}$ sex sanguinis extravasati evacuebantur. In vulnus pleurae lintum carptum est immisum, et omnia eodem modo contacta; haemorrhagia nullius erat momenti, et quum nulla arteria esset laesa, jam per se cessavit. Interne aegrotus solutionem Ammonii muriatici accepit; supra operationis vulnus fomentationes applicabantur ex infuso Chamomillae paratae. Vulnus pectoris clausum tenebatur, et effluxus ex operationis vulnere parvus adhuc esse videbatur; nihilominus respiratio actione musculorum abdominis sola est facta, et anxietas aegroti haud decrevit. Quare vulnus superius dilatatum est, et arteriae mammariae ramus ligatus, quo facto totum vulnus cum ung. simpl. obtectum est. — Somnus aegrotum semper fugit, pulsus erat frequens, et medio die horror febrilis, insequenti calore aegrotum tantopere affecerunt, ut vix sustinere se posset. Ad vires sustentandas prima indicatio erat adducere somnum, quod opii auxilio effectum est. Sed die sequenti (trecesimo post vulnerationem) angor maximus aegrotum corripuit, cujus collapsus ob febrem fortem in dies concrevit; dabantur ei per horam aquae Laurocerasi gtt. xxx. —

Quum tamen vires aegroti non omnem vitae

spem abjiciendam esse indicarent, periculum factum est num Mercurii usu resorptio extravasati institui possit, quare hic pulvis praescriptus est:

℞. Calomelanos gr. vj.

Sachari ℥ss.

M. f. ⚄. Dent. tal. dos. N. vj.

Praeterea vinum et diaeta fortis addebantur, quamvis sine bono successu. Nam respiratio difficilis, angor, tussis cum pure conjuncta, effluxus e vulnere, et deliria per dies noctesque omnem vitae conservandae spem exstinxerunt. Die vicesimo quarto post vulnerationem diem aegrotus obiit supremum. —

Obductio tertio die post mortem est instituta. — Pulmo sinister usque ad vulnus cum pleura cohaesit; vulnus ipsum partem superiorem lobi inferioris penetravit, et quidem per pollicem unum et dimidium, ita ut pericardium haud violatum, esset basis canalis vulneris; hic propria membrana erat obducta. In spatio inter pulmonem pleuramque multum inveniebatur puris consistentis et lutei. — Substantia totius pulmonis erat dura, hepatisata; tubercula nusquam aderant. Pericardium magnum continuit serum maculis purulentis commixtum. Cor in tota sua superficie villis albis dense obtectum inveniebatur.

Hanc morbi historiam neminem puto fore, qui dicet contra curandi methodum supra laudatam, et hoc in casu adhibitam aliquid demonstrare. Nam ubinam est medicus, qui non ingenue confiteatur, se multis in morbis cum toto materiae medicae apparatu fuisse minorem quam morbum! —

VITAE CURRICULUM.

Ego Bernardus Erbkam, evangelicae adscriptus confessioni, natus sum, die XII. m. Novembr. anni MDCCCVIII Glogaviae, patre J. W. Erbkam et matre Henrietta e stirpe Sackia, quos ad huc viventes summa pietate amare divina gratia mihi concessit. Primis litterarum elementis illo in oppido imbutis, parentes dilectissimi Berolinum profecti sunt, ubi in Gymnasio Friedericiano per septem annos ad studia altiora viam munivi. Examine quod abiturientibus est subeundum, rite absoluto, mense April. a MDCCCXXVII in numerum civium universitatis literariae Berolinensis a Rector. t. t. magnif. Lichtenstein receptus, albo medico a decano t. t. spect. Rudolphi, inscriptus sum. Hac in Musarum sede per annum frequentavi praelectiones sequentes: apud Cels. Knape, osteologiam atque syndesmologiam, apud Cels. Rudolphi, Anatomiam universam et specialem una cum arte cadavera dissecandi, apud Cels. Link, botanicen nec non historiam naturalem, apud Cels. Mitscherlich Chemiam, apud Illustr. de Humboldt geographiam physicalem, apud Cels. Ritter geographiam universalem; apud Cels. Beneke, logicen. —